Hic phia soluit qōnē de casu. t̄

pmo ont eā ēē solutā ab aristotele t̄

ont modū eius. 2⁹ declarat q̄ casus

Libri quinti de consolatione philosophie

Licet non habeat casus per se, huius tamen casus per accidens, ibi dicitur igitur. Prior dicit Aristoteles meus, id est doctrina mea nutritus et dedit diffiniuit casum in physica, id est in 2º physico brevi ratione per pinqua veri, id est vitati. Et querit boecius, Quoniam in qua modo? Dicit phisica. Quotiens aliquid gerit, id est genere cui inspiat, id est alicuius rei et aliud pertinet quod busda de causa quod intendebat illud vocat casus, ut si aliquis causa coledi agri fodens humum inueniat pondus auri defossum, hec invenitio auri credit fortuitum, id est a casu accidisse. verum per se, talis euentus casualis non est de nihilo, id est nulla causa sic dicebat diffinitor antiquus, nam euentus casualis huius apprias causas quare per cursus inopinatus et improbus supponit ab eo quod aliquid fecit causa alterius rei, videtur operatus esse casum, nisi enim cultor agri fodet humum que supponit fossio est una causa invenitio auri, et nisi ex loco depositor obruisset, id est abscondisset pecuniam suam quod est alia causa invenitio auri, aurum non esset invenitum. Non quod casus secundum Arl. est quoniam aliquid fit propter aliquem finem, ut fossio agri propter seminationem si aliquid aliud euenit et quod busda causa propter hoc intendebat, hoc est casus, ut invenitio thesauri casualis est quod non intendebat a fossore agri. Ex quo per se invenitio thesauri est casualis, non ideo quod non est pruisa a deo, sed quod non est pruisa ab hoc, et ita casus nihil est quod ad deum sed est aliquid quod ad hoc est propter cuius intentionem et pruisionem euenit.

Dicunt phisici quod huius casus habeat causam non tam huius casus per se sed per accidens, dicitur igitur se causa fortuiti comprehenditur, id est fortuiti euentus, quod fortuitum comprehendit, pruenit ex causa obuijs et fluentibus non ex intentione gerentis, non enim ille qui ait obruit vel qui agrum exercuit, id est fodit, intendebat ut ea pecunia reperiretur, sed ut dixi propter gerentis intentionem enenit haec fide quod ille obruit pecuniam, et occurrit supponit invenitio pecuniae. Non quod causa efficiens non agit nisi moueat a fine, finis non mouet nisi secundum quod est in intentione, et ideo respectu illius effectus quod est in intentione, agens est causa per se, sed si aliquid pertingat in actione propter intentionem agentis illius, agens est causa per accidens, et sic casus quod pertinet propter intentionem agentis, non huius causa agentem per se sed per accidens.

Dicunt phisici soluit secundum quoniam ostendendo quod sit casus, concludit quod diffinitor nem est ex ista dictis, dicitur igitur definire casum esse euentum inopinatum ex causis confluentibus in his que geruntur ob aliquid aliud, Tunc autem quoniam effectus casualis cadit sub ordine pruidentie, dicitur est enim quod casus pruenit ex causis fluentibus, quod est cause fluentes sed per ordinem pruidentie, et facit iste ordo, scilicet fatalis procedens invenitabiliter invenitio, id est causas invenitabiliter invenitio, scilicet quod descendentes supponit ordinem de fonte pruidentie cuncta disponit suis tribus et locis, Non quod diffinitor casus est secundum quod per ea casus distinguuntur ab aliis, Per hoc quod dicitur casus est euentus inopinatus, excludit effectus necario euenies vel ut frequenter sic sole oriatur vel hoc euenit nasci cum quoniam digitis in una manu, talia enim non eueniuntur casualiter inopinante, Per hoc quod dicitur ex fluentibus causis, excludit casus primo modo dictus quod secundum antiquos ponebatur perducere ex nulla invenitio causa, Per hoc autem quod dicitur in his que geruntur ob aliquid aliud, per hoc excludit a casu casualitas per se, casus enim fortuna sunt cause per accidens et sunt propter intentionem agentis.

Istud est metrum primum habens quoniam quod dicitur metrum elegiacum, et primum est dactylicum hexameter, secundum est trochaicum per-

veri, et pinqua ratione diffiniuit. B. Quoniam in qua modo?

P. Quoties ait aliquid cuiuspiam rei gratia gerit, aliudque quibusdam de causis quod quod intendebat obtinet, causa vocat, Ut si quis colendi agri causa fodens humum defossi auri, post diuinat, Hoc igitur fortuitum quod est credit accidisse, verum non de nihilo est, Nam apprias causas huius quod improbus inopinatus per cursus casum videtur operari, Nam nisi cultor agri humum fodet, nisi ex loco pecuniam suam depositor obruisset, aurum non esset invenitum.

Deinde sunt igitur fortuiti cause compendijs, quod ex obuijs sibi et fluentibus causis, non ex gerentis intentione pruidentia, Negat enim vel qui ait obruit, vel qui agrum exercuit ut ea pecunia reperiret intendit, sed ut dixi, quo ille obruit, hunc fodisse pruenit, atque concurrevit.

Licet igitur diffinire casum esse inopinatum ex fluentibus causis, in his que ob aliquid geruntur euentum, Concurrere vero atque confluere causas, facit ordo ille invenitabiliter conexione procedens, qui de pruidentie fonte descendens, cuncta suis locis temporibusque disponit.

Licet igitur diffinire casum esse inopinatum ex fluentibus causis, in his que ob aliquid geruntur euentum, Concurrere vero atque confluere causas, facit ordo ille invenitabiliter conexione procedens, qui de pruidentie fonte descendens, cuncta suis locis temporibusque disponit.

Metrum elegiacum

Apis achemenice scopulis, ubi haec sequentia

R

Beretꝝ secundum et Prosa tertia

ad corpora. i. q̄ descēdūt ad curā rerū tēporaliū sicut sūt practici q̄ negociant circa bona tēporalia ad cōmūnē vtilitātē dispēsanda. adhuc min⁹ libere sunt anime que tērenis artubus colligātur. i. que descēdūt ad curā dñi p̄priū corpus et p̄priā vtilitātē. mīme at libē sūt q̄ s̄bdite vīcīs rōnē amittunt. vīcīs enī nō vnius t̄m dñi est. s̄ tot dñorū quot vīcīs fīm Augustinum

Que t̄n ille ab eterno cūcta p̄spiciens p̄udentie cernit intuitus. et suis quoq; meritis p̄destinata disponent. omnia videt. et omnia audit.

act⁹ inde p̄uenītes cernit ille intuit⁹ p̄uidētic dīne cūcta p̄spiciēs et queq; p̄destinata disponent suis meritis. reddēdo bonis bona et malis mala. Et hoc p̄fīmat auctoritate greca q̄ sonat in latino. Dia videt de⁹ et oīa audit. vel fīm alios sonat. Deus illustrat oīa clarius q̄ sol. Nō q̄ licet dīna p̄uidētia ab eterno oīa p̄spēxerit nō t̄n ppter hoc necessitatē libēz arbitriū ad faciēndū bonū vel malū Quia fīm Aristotele iij. ethicorū. Dō est dñs suaz opationū a principio vīq; ad finē. et ergo fīm merita operationū liberi arbitrij recipit penam vel p̄emīnūz

Beretꝝ dactylicū archilochiū

Duo clarū lumine phebū
Belliflui canit oris homer⁹
Qui tamen intimaviscera terre
Non valet aut pelagi radiorūz
Infirma perrumpere luce
Haud sic magni cōdītor orbis
Huic ex alto cūcta tueri
Nulla terre mole resistunt.
Non nox atris nubibus obstat
Quelint. que fuerint. veniantq;
Uno mentis cernit in icū.
Quem quia respicit omnia solus.
Verum possis dicere solem.

q̄ si essent sole creature serviliter operātes cūiusmodi sūt oēs creature p̄ter hoīem et angelūz q̄ ex determinatione nature necessitantur ad sua opera.

Boëcius disputat utrū valeat liberū arbitriū quoniā de⁹ cūcta prospicit quē fallī nihil potest

Alm ego. Enī inquā diffīcliori rursus ambiguitate cōfīdor. P. Quenā inquit est ista. iā enim quibus perturbere coniecto ambiguitas. iam enī p̄iecto. i. iudico q̄bus tu perturbere. i. perturberis. Et querit p̄hīa Quenā est ista

Hic oīt p̄hīa quō act⁹ libēi arbitrij cadūt sub p̄uidētia dīna. qz ppter hoc q̄ dīna cognitio se extendit ad oīa dices. Que oīa dicta q̄ ad diuer sos gradus libertatis et quo ad oēs

act⁹ inde p̄uenītes cernit ille intuit⁹ p̄uidētia dīne cūcta p̄spiciēs et queq; p̄destinata disponent suis meritis. reddēdo bonis bona et malis mala. Et hoc p̄fīmat auctoritate greca q̄ sonat in latino. Dia videt de⁹ et oīa audit. vel fīm alios sonat. Deus illustrat oīa clarius q̄ sol. Nō q̄ licet dīna p̄uidētia ab eterno oīa p̄spēxerit nō t̄n ppter hoc necessitatē libēz arbitriū ad faciēndū bonū vel malū Quia fīm Aristotele iij. ethicorū. Dō est dñs suaz opationū a principio vīq; ad finē. et ergo fīm merita operationū liberi arbitrij recipit penam vel p̄emīnūz